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Gmina Suszec przystąpiła do realizacji   Programu „Korpus Wsparcia
Seniorów” na rok 2023 Moduł II (zwany dalej Programem), wspierający
gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na
odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.

W ramach realizacji Modułu II Programu, Gmina Suszec wybrała formę
organizacji i realizacji usługi wsparcia poprzez zakup obsługi systemu
dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę Suszec w ramach
programu realizowanego w 2022 r.  

Zgodnie z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023,
obsługa systemu dla opasek bezpieczeństwa w 80% finansowany jest z
dotacji celowej budżetu państwa, w 20 % ze środków własnych Gminy
Suszec.

W 2022 r. Gmina Suszec w ramach Programu „Korpus Wsparcia
Seniorów na rok 2022 pozyskała środki na zakup i monitoring 20 opasek
bezpieczeństwa. Opaski zostały przekazane do bezpłatnego użytkowania
seniorom naszej Gminy, którzy wyrazili chęć uczestnictwa w Programie.
W przypadku rezygnacji seniora z tej formy wsparcia, opaska
bezpieczeństwa przekazywana jest innej osobie zainteresowanej
wsparciem w tej formie oraz spełniającej wymogi Programu.

Koordynacją realizacji Programu w naszej Gminie zajmuje się Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Suszcu.



Adresaci programu:

mieszkańcy Gminy Suszec w wieku 65 i więcej lat, którzy mają●

problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na
stan zdrowia,
prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z●

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej
opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich
potrzebom.

Opis Usługi:

udostępnienie seniorom tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych●

m.in. w takie  funkcje jak: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje
umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja);
sprawowanie całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez●

centrum monitoringu;
po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun●

medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia
pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić
wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z
jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o
interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby
ratunkowe.

Szczegółowych informacji na temat Programu „Korpus Wsparcia
Seniorów” na rok 2023 udziela Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Suszcu, nr telefonów: (32) 449 30 83, 691 121 126
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